
 Република Српска 

Град Бања Лука 

Градоначелник 

Градска управа 

Одсјек за јавне набавке 

Трг српских владара 1, Бања Лука 
 

 

тел:+387 51 244 580 факс: +387 51 244 576 www.banjaluka.rs.ba javne.nabavke@banjaluka.rs.ba 
 

Број: 11-Г-1269/25 

Дана: 17.04.2025. године 

 

На основу члана 70. Закона о јавним набавкама (Службени гласник БиХ бр. 39/14, 

59/22 и 50/24) и члана 11. Правилника о јавним набавкама Градске управе Града Бања Лука 

(Службени гласник Града Бања Лука бр. 45/22 и 32/23), градоначелник Бањалуке доноси  

 

О Д Л У К У 

I 

Отворени поступак јавне набавке број 15-404-79/25 „Монтажа декоративног 

материјала за Господску улицу и фестивал цвијећа и плодова“, поништава се, у складу са 

чланом 69. став (3) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ бр. 39/14, 59/22 и 

50/24).   

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

            Одлуком градоначелника број 11-Г-923/25 од 26.03.2025. године покренут је 

отворени поступак „Монтажа декоративног материјала за Господску улицу и фестивал 

цвијећа и плодова“. Рјешењем број 11-Г-924/25 од 26.03.2025. године именована је комисија 

за ову јавну набавку. Обавјештење о набавци је објављено на порталу јавних набавки дана 

31.03.2025. године под бројем 320-1-2-81-3-153/25. У обавјештењу о набавци је одређен 

крајњи рок за пријем понуда 22.04.2025. године до 12:00 сати. Отварање понуда је одређено 

за 12:40 сати. Прије истека рока за подношење понуда, на приједлог Одјељења за комуналне 

послове, одлучено је да овај поступак јавне набавке треба поништити. Узимајући у обзир 

да буџет Града Бања Лука за 2025. годину није усвојен у законом прописаном року, те да је 

од 1. априла 2025. године на снази продужени режим привременог финансирања, 

располагање буџетским средствима је у значајној мјери ограничено. У том контексту,  

провођење ове набавке тренутно није оправдано, те није у складу са принципима 

рационалног и одговорног трошења јанвих средстава, као ни са циљем очувања буџетске 

ликвидности Града. Упркос наведеном, Град Бања Лука је као друштвено одговорна 

администрација пронашао начин да обезбиједи декорисања Господске улице у духу 

наступајућих празника, без издвајања средстава из градског буџета. Сходно наведеном 

поступак јавне набавке број 15-404-79/25 се обуставља. 

 

  

 Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К 

  

 Драшко Станивуковић 

 

 

 


